
Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění sympozia.

XVI. ročník Sympozia praktické neurologie  
navštívilo rekordních 428 praktických neurologů

Těšíme se na viděnou na 17. sympoziu 
Neurologie pro praxi v Brně 

4.–5. 6. 2020

Letošní červnový termín sympozia přilákal do Brna přes 
400 praktických neurologů.

Vítězkami letošního soutěžního bloku kazuistik se sta-
ly díky hlasování publika přednášející z neurologického oddělení 
Nemocnice v Galantě (zleva) MUDr. Júlia Travkina a MUDr. 
Eva Gödöllová. Cenu jim předali garanti bloku (zprava) doc. 
MUDr. Štefan Sivák, PhD., a prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D.

I v letošním roce byla na Sympoziu praktické neurologie 
předána již patnáctá Cena Arnolda Picka za nejlepší 
sdělení publikované v Neurologii pro praxi v roce 2018. 
Vítězkou se stala MUDr. Barbora Sklenárová a cenu 
jí předal a mnoho úspěchů do další profesní kariéry popřál 
předseda redakční rady Neurologie pro praxi prof. MUDr. Ivan 
Rektor, CSc., FCMA, FANA, FEAN.

XVI. ročník Sympozia praktické neurologie slavnost-
ně zahájil a všechny přítomné přivítal prezident této akce 
prof. MUDr. Ivan Rektor, FCMA, FANA, FEAN.

Hojně navštívenými byly workshopy o novinkách 
v zobrazování v neurologii, které probíhaly paralelně s od-
borným programem. Odborným garantem těchto workshopů 
byl prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 

PLATINOVÝ PARTNER

ZLATÝ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

Děkujeme platinovému partnerovi – 
společnosti SANOFI GENZYME za podporu Sympozia.

Základní informace o akci
Termín:  
13.–14. 6. 2019
Místo konání:  
Hotel International, Brno 
Účastníci: 428
Prezident:  
prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc., FCMA, FANA, FEAN

Odborný program
❱ Epileptochirurgie 

❱ Dětská neurologie 

❱ Bolesti hlavy

❱ Kognitivně-behaviorální neurologie 

❱ Polyneuropatie

❱  Kontroverze – diagnostika chronické migrény, 
bolesti z nadužívání analgetik

❱ Z historie neurologie

❱ Kazuistiky

❱ Workshopy Zobrazování v neurologii 

13.–14. 6. 2019
BRNO

XVI. 
sympozium 

praktické 
neurologie

Děkujeme zlatému partnerovi –  
společnosti ROCHE s.r.o. za podporu Sympozia.

Příjemným zpestřením odborného programu byl křest knihy 
Neuromuskulární choroby v kazuistikách, jehož se za au-
tory zúčastnili (zleva) MUDr. Josef Kraus, CSc., prof. MUDr. Ivana 
Štětkářová, CSc., doc. MUDr. Edvard Ehler, CSc. (hlavní autor), 
MUDr. Petr Ridzoň a MUDr. Radim Mazanec, Ph.D.


